



ประกาศเทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง  
เรื่อง วิธีการคำนวณราคากลางโครงการซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ  
ชุมชนขุนพิดเพ็งสามัคคี หมู่ที่ ๓

---

ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ เห็นชอบให้หน่วยงานภาครัฐทุกหน่วยงานรวมถึงองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำราคากลางงานก่อสร้างเพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว.๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ โดยเทศบาลตำบลขุนพิดเพ็งได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ ชุมชนขุนพิดเพ็งสามัคคี หมู่ที่ ๓ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง ที่ ๔๔๙/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๐ ความละเอียดแจ้งแล้วนั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ ชุมชนขุนพิดเพ็งสามัคคี หมู่ที่ ๓ เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางเป็นเงิน ๑๑๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-) ทั้งนี้จะลงนามในสัญญาไม่เกินวงเงินงบประมาณ ๑๐๙,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนเก้าพันบาทถ้วน) จึงประกาศวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว รายละเอียดแนบมาพร้อมนี้ ทั้งนี้สามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.khunpadpeng.go.th](http://www.khunpadpeng.go.th)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๐

ชาญวุฒิ ทรัพย์สงเสริม  
(นายชาญวุฒิ ทรัพย์สงเสริม)  
รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลขุนพิดเพ็ง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อจ้างเหมาซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ ชุมชนขุนพิดเพ็งสามัคคี หมู่ที่ ๓  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๙,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมแซมโคมไฟกริ่ง จำนวน ๑๐ จุด พร้อมเดินสายไฟ THW ๑ X ๑๐ วัตต์  
ระยะทางยาว ๗๒๕ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๑๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ปร.๔ และปร.๕
  - ๕.๑.....-.....
  - ๕.๒.....-.....
  - ๕.๓.....-.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑.นายพีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒.นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓.นายอนนท์ ดวงใจดี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

ตามที่สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ กำหนดแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป การจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีวงเงินเกินกว่า ๑๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามแบบฟอร์มที่กำหนด ความละเอียดแจ้งแล้วนั้น



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง ตำบลสระยายโสม อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี

ที่ - วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ขออนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ ชุมชนขุนพิดเพ็งสามัคคี หมู่ที่ ๓

เรียน นายเทศมนตรีตำบลขุนพิดเพ็ง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง ที่ ๔๔๙/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ ชุมชนขุนพิดเพ็งสามัคคี หมู่ที่ ๓ ตำบลสระยายโสม อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี จำนวน ๑ โครงการ เพื่อให้การดำเนินการตามหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลาง เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่องการปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ นั้น

คณะกรรมการได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามแบบ ปร.๔ , ปร.๕ ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้ราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....ไพรัชศักดิ์ ไกรเดชสังข์.....ประธานกรรมการ  
(นายไพรัชศักดิ์ ไกรเดชสังข์)

(ลงชื่อ).....เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด.....กรรมการ  
(นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด)

(ลงชื่อ).....อนนท์ ดวงใจดี.....กรรมการ  
(นายอนนท์ ดวงใจดี)

เห็นควรอนุมัติ

อนุมัติ

นรเสณัฐ วัฏฐะสุวรรณ  
(นายนรเสณัฐ วัฏฐะสุวรรณ)  
ปลัดเทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง

ชาญวุฒิ ทรัพย์สงเสริม  
(นายชาญวุฒิ ทรัพย์สงเสริม)  
รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลขุนพิดเพ็ง

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ (โคมไฟกริ่ง)  
 สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนขุนพิดเพ็งสามัคคี หมู่ที่ 3 ตำบลสระยายโสม อำเภอบัวทอง จังหวัดสุพรรณบุรี  
 แบบเลขที่ -/2561 เทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลขุนพิดเพ็ง  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน / กลุ่มงาน อาคาร	86,693.70	1.2708	110,170.35	
2	งาน / กลุ่มงาน .....				
3	งาน / กลุ่มงาน .....				
4	งาน / กลุ่มงาน .....				
	..... ฯลฯ .....				
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....0..... %				
	เงินประกันผลงานหัก .....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			110,170.35	
<b>สรุป</b>	คิดเป็นงบประมาณทั้งสิ้น			<b>110,000.00</b>	
	ตัวอักษร (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน จำนวน .....-..... ตร.ม. เฉลี่ย .....-..... บาท / ตร.ม.

ลงชื่อ **พีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์**  
 (นายพีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ **เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด**  
 (นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ **อนนท์ ดวงใจดี**  
 (นายอนนท์ ดวงใจดี)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

## ใบประมาณราคา

เทศบาลตำบลขุนพิด็จ ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ (โคมไฟกริ่ง)

เส้นทาง ถนนลาดยางหมายเลข 3513

เนื้องาน ซ่อมแซมโคมไฟกริ่งจำนวน 10 จุด พร้อมเดินสายไฟ THW 1x10 วัตต์ ระยะทางยาว 725 เมตร

สถานที่ดำเนินการ ชุมชนขุนพิด็จสามัคคี หมู่ที่ 3 ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี แบบเลขที่ -/2561 เทศบาลตำบลขุนพิด็จ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลขุนพิด็จ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2560

**หมายเหตุ** ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงตามราคาส่งจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีประจำเดือน พฤศจิกายน 2560 และอ้างอิงตามราคาที่มีซื้อขายกันภายในท้องถิ่น

ที่สืบได้ (ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	สายไฟ THW 1x10 วัตต์	1,450.00	เมตร	35.00	50,750.00	16.00	23,200.00	73,950.00	
2	หลอดแสงจันทร์ ชนิดต่อตรง	10.00	ดวง	225.00	2,250.00	0.00	0.00	2,250.00	
3	ชุดแร็ค 2x220 มม.	21.00	ชุด	98.70	2,072.70	0.00	0.00	2,072.70	
4	ยูแคมป์สลักคู่	42.00	คู่	34.50	1,449.00	0.00	0.00	1,449.00	
5	สายไฟ VCT 2x2.5	100.00	เมตร	39.82	3,982.00	12.00	1,200.00	5,182.00	
ยอดยกไป					60,503.70		24,400.00	84,903.70	

พีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์

(นายพีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด

(นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนนท์ ดวงใจดี

(นายอนนท์ ดวงใจดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ใบประมาณราคา

เทศบาลตำบลขุนพิด็จ ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ (โคมไฟกริ่ง)

เส้นทาง ถนนลาดยางหมายเลข 3513

เนื้องาน ซ่อมแซมโคมไฟกริ่งจำนวน 10 จุด พร้อมเดินสายไฟ THW 1x10 วัดต์ ระยะทางยาว 725 เมตร

สถานที่ดำเนินการ ชุมชนขุนพิด็จสามัคคี หมู่ที่ 3 ตำบลสระยายโสม อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี แบบเลขที่ -/2561 เทศบาลตำบลขุนพิด็จ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลขุนพิด็จ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2560

**หมายเหตุ** ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงตามราคาส่งจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีประจำเดือน พฤศจิกายน 2560 และอ้างอิงตามราคาที่มีซื้อขายกันภายในท้องถิ่น

ที่สืบได้ (ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				60,503.70		24,400.00	84,903.70	
6	คัทตีพิวส์กันน้ำ	10.00	ชุด	76.00	760.00	0.00	0.00	760.00	
7	พิวส์กระเบื้อง 25A E27 500v	10.00	ชุด	3.00	30.00	0.00	0.00	30.00	
8	งานตัดแต่งกิ่งไม้เหมารวม	1.00	หน่วย	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	รวมค่าวัสดุก่อสร้างและแรงงาน				61,293.70		25,400.00	86,693.70	

พีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์

(นายพีรศักดิ์ ไกรเดชสังข์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด

(นายเฉลิมศักดิ์ ชูตาลัด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนนท์ ดวงใจดี

(นายอนนท์ ดวงใจดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง